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Motion om att staden bör garantera att det finns 
arbetskläder till all förskolepersonal

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2021/165

Förslag till beslut
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.



Tjänsteutlåtande
Dnr SKA 2021/152

Sida 2 (3)

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Björkhagsplan 6
Box 5117
121 17 Johanneshov
Växel 08-508 150 00
Fax 08-508 15 099
skarpnack@stockholm.se
stockholm.se

Bakgrund
Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Skarpnäcks 
stadsdelsnämnd som gäller en motion om att staden bör garantera 
att det finns arbetskläder till all förskolepersonal. Motionen är 
skriven av Lisa Palm (Fi). 

Motionen har även remitterats till stadsledningskontoret, 
utbildningsnämnden, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms 
stadsdelsnämnd, Kommunal Stockholm, Lärarförbundet Stockholm 
och Lärarnas riksförbund Stockholm. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid. 
Ärendet har behandlats i pensionärsrådet och förvaltningsgrupp 
2021-06-10.

Remissvaret ska vara KF/KS kansli tillhanda senast 2021-08-27. 

Ärendet
I motionen framförs att för att bygga en stark välfärd behöver 
staden satsa på den personal som arbetar inom verksamheterna. 
Därför behövs ett stöd för förskolor som garanterar att personalen 
har tillgång till det som är nödvändigt för att arbeta med barnen, 
detta som en del i att förbättra arbetsmiljön för förskolepersonal. 

Skribenterna lyfter upp att en brist idag är den ojämna tillgången till 
lämpliga arbetskläder inom stadens förskolor, något som 
kommunen bör ha yttersta ansvaret för att säkra att tillgång finns. 
De anser även att förskolepersonalen behöver ha tillgång till 
hållbara kläder och skor anpassade för alla säsonger samt att 
pandemin satt ytterligare press på personalen att vistas utomhus. 

Skrivelsen avslutas med förslag om följande åtgärder: 
 Att ge stadsdelsnämnderna uppdraget att tillgodose personal 

inom den kommunala förskoleverksamheten arbetskläder 
samt skor

 Att resurser tilldelas stadsdelsnämnder motsvarande kostnad 
för inköp av arbetskläder samt skor 

Synpunkter och förslag
Förbättrade arbetsvillkor för förskolepersonal är en prioriterad fråga 
inom förvaltningen. Utbildningsnämnden fick 2017 i uppdrag av 
kommunfullmäktige att i samråd med stadsdelsnämnderna ta fram 
en handlingsplan för att förbättra arbetssituationen för förskollärare 
och barnskötare. Under 2018 genomfördes en kartläggning i staden 
gällande professionens upplevelse av sin eller av förskollärarnas 
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och barnskötarnas arbetssituation samt av ledningen och styrningen 
av förskolan. Kartläggningen identifierade ett antal nyckelfaktorer 
som lyfts fram av professionen som framgångsfaktorer för att 
förskollärare och barnskötare ska få uppleva en bättre arbetsmiljö. 

Nyckelfaktorer som framkom var: 
 Stabila arbetslag 
 Goda rutiner och lugn arbetsmiljö 
 Låg sjukfrånvaro 
 Planeringstid/ reflektionstid 
 Samarbetet i arbetslaget 
 Närvarande och stöttande chefer 

Förvaltningen arbetar aktivt med handlingsplanen som syftar till att 
förbättra barnskötare och förskollärares arbetsmiljö. De 
identifierade nyckelfaktorer som professionen lyft fram finns med i 
förvaltningens pågående arbete med handlingsplanen. 

När det gäller att förse personal inom den kommunala 
förskoleverksamheten med arbetskläder samt skor så säkerställer 
förvaltningen att arbetskläder för utomhusbruk finns att tillgå. 
Under pandemin har behovet av arbetskläder för utomhusbruk ökat 
vilket har kunnat tillgodoses genom redan tilldelade medel. En 
viktig aspekt att beakta kring frågan om att handha kläder för all 
personal, både inomhus och utomhus, är att det skulle kräva extra 
resurser för att köpa in, fördela, hålla i skick, tvätta samt förvara. 
Det finns också skattemässiga effekter att beakta då arbetskläder i 
vissa fall kan anses som en förmån som ska beskattas.

Givet de fokusområden som professionen lyft fram som viktiga för 
att förbättra arbetsmiljön ser inte förvaltningen något behov utav att 
tilldelas vidare uppdrag i frågan om tillgång till arbetskläder. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lämnar svar på 
remissen till kommunstyrelsen enligt detta tjänsteutlåtande. 

Maria Mathiasson Laxvik Karin Aleberg-Lövgren
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Motion av Lisa Palm (Fi) om att staden bör garantera att det 

finns arbetskläder till all förskolepersonal 
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